
Página 5180Número 43 Miércoles, 22 de febrero de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1041 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se modifica la Resolución dictada por el mismo 
órgano, de fecha 16 de diciembre de 2022 (BORM n.º 293 de 
21 de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas 
para cubrir 10 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario 
Especialista, opción Medicina Preventiva y Salud Pública, por el 
turno de acceso libre. 

1.- Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 16 
de diciembre de 2022 (BORM n.º 293 de 21 de diciembre) se convocaron pruebas 
selectivas para cubrir 10 plazas del Servicio Murciano de Salud de la categoría de 
Facultativo Sanitario Especialista, opción de Medicina Preventiva y Salud Pública 
por el turno de acceso libre.

2.- El apartado uno de la base específica diez de la citada convocatoria 
establece: 

“Para el personal que participe por el turno libre, la fase de oposición, versará 
sobre el programa de materias comunes aprobado por la Resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud de 25 de octubre de 2016 (BORM n.º 
255 de 3 de noviembre), que fue corregida por la de 20 de septiembre de 2017 
(BORM n.º 222 de 25 de septiembre), así como sobre el de materias específicas 
aprobado por las Resoluciones que se especifican en el anexo para cada opción.” 

3.- Dado el tiempo transcurrido y las novedades normativas que se han 
producido, se ha considerado oportuno actualizar y aprobar el programa de 
materias específicas, para la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, 
opción Medicina Preventiva y Salud Pública, con posterioridad a la publicación de 
la convocatoria de las pruebas selectivas para dicha opción, mediante Resolución 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 2 de febrero de 2023 
(BORM n.º 34 de 11 de febrero).

A la vista de lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por 
el artículo 7 de Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario fijo del 
Servicio Murciano de Salud.

Resuelvo:

Primero: Modificar el anexo adjunto a la convocatoria, y donde dice:

OPCIÓN TURNO N.º 
PLAZAS DISCAPACIDAD TITULACIÓN ACADÉMICA EXIGIDA

TEMARIO PARTE 
ESPECÍFICA, RESOLUCIÓN 
DIRECTOR GERENTE DEL 
SERVICIO MURCIANO DE 

SALUD
Medicina Preventiva y 

Salud Pública Libre 10 Licenciado/Grado en Medicina, especialista 
en Medicina Preventiva y Salud Pública.

21 de diciembre de 2017 
(BORM 29/12/2017)

NPE: A-220223-1041



Página 5181Número 43 Miércoles, 22 de febrero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Debe decir: 

OPCIÓN TURNO N.º 
PLAZAS DISCAPACIDAD TITULACIÓN ACADÉMICA 

EXIGIDA

TEMARIO PARTE 
ESPECÍFICA, 

RESOLUCIÓN 
DIRECTOR GERENTE 

DEL SERVICIO 
MURCIANO DE 

SALUD

Medicina 
Preventiva y 
Salud Pública

Libre 10

Licenciado/Grado en 
Medicina, especialista en 

Medicina Preventiva y 
Salud Pública.

2 de febrero de 
2023 (BORM 11-02-

2023)

Segundo: Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de 
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar 
a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 13 de febrero de 2023.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-220223-1041


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	1246/2023	Resolución de 13 de febrero de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo adoptado
	1417/2023	Orden de 17 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1422/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución dictada por el mismo órgano, de fecha 16 de diciembre de 2022 (BORM n.º 293 de 21 de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para c
	1431/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas por el sistema de concurso para la categoría de Facultativo Sanitario no Especialista del Ser
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes
	y Portavocía
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	1411/2023	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas en régimen de concurrencia competitiva a las Galerías de Arte radicadas en la Región de M
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1171/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa FV Casa Colorada Lorca S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de i
	1324/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa FV Cueva del Duque Lorca, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto d
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	1410/2023	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-228/2023, de 15 de febrero, por la que se convocan becas de matricula “Piedad de la Cierva” para las estudiantes de nuevo ingreso en algunas de las titulaciones pertenecientes a
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1249/2023	Resolución de 8 de febrero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 328 /2022, seguido ante la Sala 1 de
	1248/2023	Resolución de 9 de febrero de 2023, de la Secretaria General de la Consejería de Educación Formación Profesional y Empleo, por la que se dispone la publicación en el Boletín oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre 
	1440/2023	Resolución de 20 de febrero de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnos en centros públicos que impartan pr
	1441/2023	Resolución de 20 de febrero de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnado en centros públicos y privados con
	1442/2023	Resolución de 20 de febrero de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnado en centros públicos y privados con
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1225/2023	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se establece la reducción del precio de los abonos y títulos multiviaje de los servicios de transporte público interurbano de viajeros por carretera de la Comunidad Autónoma de la R
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1397/2023	Anuncio de información pública del proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, y Pesca por la que se establece las bases reguladoras de la línea de ayuda correspondiente a la intervención FEADER del Plan Estratégico de la
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2497/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda del Salto de la Novia”, clasificada entre las del término municipal de Ojó
	IV. Administración Local
	Bullas
	685/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio 2023.
	Campos del Río
	1241/2023	Acuerdo del Pleno de fecha 9 de febrero de 2023 del Ayuntamiento de Campos del Río por el que se aprueba inicialmente el expediente de modificación de créditos n.º 2/23 del Presupuesto en vigor, en la modalidad de créditos extraordinarios. (Expt
	1242/2023	Acuerdo del Pleno de fecha 9 de febrero de 2023 del Ayuntamiento de Campos del Río por el que se aprueba inicialmente el expediente de modificación presupuestaria MC 04/2023 mediante la modalidad de créditos extraordinarios  (expediente 137/2023
	Caravaca de la Cruz
	561/2023	Anuncio de expediente de licencia para el ejercicio de la actividad, 2 naves para explotación de ganado porcino 200 plazas de cebo.
	715/2023	Anuncio de expediente de licencia para el ejercicio de la actividad de adaptación a normativa y cambio de titularidad de café-bar con música C/ Trafalgar s/n de Caravaca.
	726/2023	Resoluciones de nombramiento de funcionarios de carrera en el Excmo. Ayuntamiento de Caravaca.
	Cartagena
	8167/2022	Aprobación definitiva del estudio de detalle del Barrio Peral.
	Fortuna
	1244/2023	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos mediante suplemento, en cumplimiento del Real Decreto Ley 18/2022, de 18 de octubre. Expte. n.º 2430/2022.
	Murcia
	1258/2023	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance de la modificación de Plan General n.º 141 en la pedanía de La Alberca (Murcia), de supresión del ámbito UE-Ab1.
	Villanueva del Río Segura
	1212/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-21T14:31:42+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



